
Úboč 4.10.2017 

Zápis č.4 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Úboč,  

které se konalo ve středu 4.10.2017 od 1930 hod. v místním Hasičském klubu. 

Přítomní zastupitelé: Matějka Václav, Tomášek Karel, Zima Václav, Černý Vladimír, Síkora Václav st., 

 Matějka Jiří, Haas Milan 

Omluvení: Matějka Pavel, Síkora Václav ml. 

Občané: Skala Zd., Krippner T., Fišer V. ml., Hynčík T., Černík L., Levenec Fr. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení 

3. Projednání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu 

4. Úprava cen tříděného odpadu 

5. Projednání zákona o střetu zájmů 

6. Úprava rozpočtu č.4/2017 

7. Příprava inventury, inventurní komise 

8. Vánoční koncert 

9. Diskuse 

10. Usnesení 

11. Závěr 

 

1. Veřejné zasedání obecního zastupitelstva zahájil starosta v 1930 hod. V úvodu zasedání 

seznámil všechny přítomné s navrženým programem zasedání a nechal o něm hlasovat. 

Program zasedání byl sedmi přítomnými zastupiteli schválen. Jako ověřovatele zápisu 

starosta navrhl p. Karla Tomáška a p. Václava Síkoru st. Ověřovatelé zápisu byli sedmi hlasy 

schváleni. 

2. Starosta seznámil všechny přítomné s usnesením z posledního veřejného zasedání.  

K přednesenému usnesení nebylo z řad přítomných žádných dotazů ani připomínek. 

3. Ve třetím bodě zasedání se zastupitelé zabývali Obecně závaznou vyhláškou obce  Úboč 

č. 2/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. Byla schválena sazba poplatku na 656,-Kč a je 

tvořená: 

a) z částky 156,-Kč za kalendářní rok 

b) z částky 500,-Kč za kalendářní rok 

Tato částka je stanovena na základě skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku 

na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok. Po delší 

diskusi byla vyhláška sedmi přítomnými zastupiteli schválena. 



4. V další části zasedání byli zastupitelé seznámeni s novou úpravou cen za výkup tříděného 

odpadu ze sběrných zvonů. Výkupce této komodity Eko Kom a.s. přistoupilo k mírnému 

zvýšení výkupních cen. Zastupitelé sedmi hlasy vzali tuto úpravu na vědomí. 

5. V následující části zasedání starosta vysvětlil výkon Zákona o střetu zájmů. Přiznání majetku 

nemusí dělat všichni zastupitelé, jak bylo dříve vysvětlováno, ale toto přiznání majetku 

provádí pouze starosta a místostarosta každým rokem až do ukončení výkonu funkce. 

6. V šestém bodě zasedání zastupitelstva se projednávala úprava rozpočtu č.4/2017. Vznesené 

dotazy z řad občanů a zastupitelů starosta zodpověděl a dal o úpravě hlasovat. Úprava 

rozpočtu č.4/2017 byla všemi sedmi přítomnými zastupiteli schválena. 

7. Dalším bodem zasedání byla příprava inventury za rok 2017. Inventura majetku proběhne k 

31.12.2017. Do inventurní komise byli navrženi a následně sedmi hlasy schváleni tito 

zastupitelé: 

Předseda komise: Matějka Václav 

Člen komise: Haas Milan 

 Síkora Václav st. 

Inventurní komise byla starostou obce proškolena o průběhu a postupu při provádění 

inventury. 

8. V osmém bodě zasedání se rozhodovalo o uspořádání Vánočního koncertu v kostele sv. 

Mikuláše v Úboči. Zastupitelstvo sedmi hlasy rozhodlo o uspořádání Vánočního koncertu ve 

středu 20.12.2017 od 1800 hod. v kostele sv. Mikuláše v Úboči. Účinkujícím na koncertě bude 

pěvecký sbor "Canzonetta" z Domažlic. Obec Úboč zajistí malé pohoštění jak vystupujícím tak 

i účastníkům koncertu. 

9. V diskusi se hovořilo o přípravě na odkanalizování obce, vypracování variantní studie na tuto 

akci.  

Dále byli přítomní seznámeni s termínem na sběr nebezpečného odpadu.  

Starosta přednesl návrh na vyčištění obecního rybníčku na parcele kat. č. 2140, který byl 

následkem povodně zanesen. Zastupitelstvo sedmi hlasy tuto akci schválilo.  

Dále starosta s místostarostou budou shánět novou kronikářku a knihovnici na místo  

p. Michaeli Fišerové, která chce končit. 

10. Ve 2200 hod. starosta přečetl usnesení, které bylo sedmi přítomnými zastupiteli schváleno. 

11. Ve 2210 starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání. 

Ověřovatelé zápisu: Člen zast.: Tomášek Karel .......................................... 

 Člen zast.: Síkora Václav st. ........................................... 

 Starosta: Zima Václav ............................................ 


